Заседание Комиссии от 21.12.2022 № 4
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.
Рассмотрение итогов проверки достоверности и полноты сведений  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  в отношении сотрудников Агентства Г., М.

2.
Рассмотрение уведомления сотрудника Агентства А. о возникновении личной заинтересованности  при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

3.
Рассмотрение уведомления сотрудников Агентства  Г., Н., М., К., Ш., Р., К., К. о возникновении личной заинтересованности  при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:

1. В связи с недостоверным представлением сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера применить к М. меру дисциплинарной ответственности в виде выговора, к Г. меру дисциплинарной ответственности в виде замечания.
2. Признать, что при исполнении сотрудником Агентства А. должностных обязанностей по  осуществлению контрольно-надзорной деятельности может привести к конфликту интересов. 
 Рекомендовать руководителю Агентства осуществление контрольно-надзорной деятельности возложить на сорудника Агентства Н.

3. Признать, что при исполнении сотрудниками Агентства  Г., Н., М., К., Ш., Р., К., К. должностных обязанностей по региональному государственному лицензионному контролю может привести к конфликту интересов. Рекомендовать руководителю Агентства отстранить сотрудников Агентства  Г., Н., М., К., Ш., Р., К., К. от исполнения полномочий по региональному государственному лицензионному контролю и делегировать указанные полномочия иному сотруднику Агентства  в соответствии с распределенной нагрузкой.

